
UCHWAŁA NR XXIV/212/2013
RADY GMINY BARANÓW

z dnia 22 marca 2013 r.

zmieniająca uchwałę Rady Gminy Baranów stanowiącą akt utworzenia samorządowej instytucji kultury – 
Gminnego Centrum Kultury w Baranowie.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r., 
Nr 142, poz. 1591, ze. zm.) art.11 ust. 1 i art.13 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu 
i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2012 r, poz. 406) - Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XVI/138/2007 Rady Gminy Baranów z dnia 9 listopada 2007 roku stanowiącej akt 
utworzenia samorządowej instytucji kultury – Gminnego Centrum Kultury w Baranowie, wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) po § 2 dodaje się § 2a w brzmieniu: " § 2a  Centrum nie jest instytucją artystyczną w rozumieniu art. 11 ust. 
2 ustawy z dnia 25 października 1991 roku o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. 
z 2012 r, poz. 406)", 

2) w Statucie Gminnego Centrum Kultury w Baranowie w § 6 skreśla się pkt 11, a § 1 ust. 1, § 5 oraz § 
9 otrzymują brzmienie: " § 1 ust. 1 Gminne Centrum Kultury, zwane dalej Centrum, jest samorządową 
instytucją kultury i działa na podstawie: 

1) ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej ( Dz. U. z 2012 
r., poz. 406), 

2) ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, ze zm. ), 

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych ( Dz. U. z 2009 r. Nr 157, poz. 1240 ze zm.), 

4) ustawy z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości ( Dz. U. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223 ze zm.), 

5) niniejszego statutu.", " § 5 

1. Gminne Centrum Kultury prowadzi wielokierunkową działalność rozwijającą i zaspakajającą potrzeby 
kulturalne mieszkańców oraz upowszechnia i promuje kulturę lokalną w ramach zatwierdzonego programu 
działania instytucji kultury. 

2. Gminne Centrum Kultury może prowadzić działalność inną niż kulturalna, polegającą na organizowaniu 
przedsięwzięć i realizacji projektów lub programów połączonych z działaniami kulturalnymi, propagującymi: 

1) rekreację, 

2) turystykę i wypoczynek, 

3) zdrowy i aktywny styl życia, 

- w szczególności skierowanych do dzieci i młodzieży z terenu Gminy Baranów",

3. Gminne Centrum Kultury może prowadzić działalność gospodarczą, zgodnie z obowiązującymi przepisami, 
z której przychody przeznaczone są na realizację celów statutowych i pokrywanie kosztów działalności bieżącej, 
polegającą na: 

1) wynajmowaniu pomieszczeń na cele kulturalne, handlowe oraz doraźne potrzeby podmiotów zewnętrznych, 

2) odpłatnym doradztwie w dziedzinach związanych z działalnością statutową, 

3) organizowaniu aukcji dzieł sztuki, 

4) wynajmowaniu składników majątku na cele kulturalne i handlowe oraz na doraźne potrzeby organizacji 
społecznych i innych podmiotów zewnętrznych.

4. Działalność gospodarcza, o której mowa w ust. 3, nie może kolidować z realizacją zadań statutowych", " § 9 

Id: 52391FF0-BB05-4F6C-8ECB-83C47B219F9B. Uchwalony Strona 1



1. Centrum gospodaruje samodzielnie przydzieloną i nabytą częścią mienia i prowadzi samodzielną gospodarkę 
finansową w ramach posiadanych środków, kierując się zasadami okreslonymi w odrebnych przepisach 
dotyczących gospodarki finansowej instytucji kultury. 

2. Podstawą gospodarki finansowej Centrum jest plan finansowy zatwierdzony przez Dyrektora. 

3. Działalność Centrum finansowa jest ze środków publicznych w ramach otrzymywanej dotacji z budżetu 
Gminy Baranów oraz darowizn, przychodów z pobieranych opłat i innych źródeł. 

4. Wysokość dotacji dla Centrum ustalana jest na podstawie projektu planu finansowego sporządzanego przez 
Dyrektora i przekazanego Wójtowi Gminy Baranów".

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Baranów

Jan Franciszek Nowak

Id: 52391FF0-BB05-4F6C-8ECB-83C47B219F9B. Uchwalony Strona 2



Uzasadnienie

Gminne Centrum Kultury w Baranowie jako samorządowa instytucja kultury prowadzi swoją działalność, 
między innymi w oparciu o przepisy ustawy z dnia 25 października 1991 roku o organizowaniu i prowadzeniu 
działalności kulturalnej (Dz.U. z 2012, poz. 406). Organizator wydaje akt o utworzeniu instytucji kultury, 
w którym określa jej przedmiot działania, nazwę i siedzibę, a także określa czy dana instytucja kultury jest 
instytucją artystyczną w rozumieniu przepisów ustawy, natomiast przepis art. 13 ustawy stanowi, że instytucje 
kultury działają na podstawie aktu o ich utworzeniu oraz statutu nadanego przez organizatora.Statut zawiera: 
nazwę, teren działania i siedzibę instytucji kultury, zakres działalności, organy zarządzające i doradcze oraz 
sposób ich powoływania, określenie źródeł finansowania, zasady dokonywania zmian statutowych, 
postanowienia dotyczące prowadzenia działalności innej niż kulturalna, jeżeli instytucja zamierza działalność 
taką prowadzić. Gminne Centrum Kultury w Baranowie zostało utworzone na podstawie uchwały Nr 
XVI/138/2007 Rady Gminy Baranów z dnia 9 listopada 2007 roku stanowiącej akt utworzenia samorządowej 
instytucji kultury – Gminnego Centrum Kultury w Baranowie. Organizator nadał także utworzonej instytucji 
statut. Podjęcie przedmiotowej uchwały determinowane jest koniecznością określenia w akcie o powołaniu, czy 
Gminne Centrum Kultury w Baranowie jest instytucją artystyczną w rozumieniu przepisu art. 11 ust. 2 ustawy 
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej oraz wprowadzeniem stosownych zmian do statutu 
Gminnego Centrum Kultury wynikających z nowelizcji przepisów wyższej rangi. W związku z powyższym 
podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione.

Id: 52391FF0-BB05-4F6C-8ECB-83C47B219F9B. Uchwalony Strona 1




